
 

 

Edição nº 1123 II 

1º de agosto de 2.024 

 

 
 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    

      

      

 

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017 

Edição Digital nº 1123 II Páginas 4 

 

Guaratuba, 1º de agosto de 2.024 
 



          

 Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

 

Edição nº 1123 II 

Data: 1º de agosto de 2.024 

 Página   - 2 - 

 

 
 
 

 

 
 

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO 

CONTRATO Nº. 01/2024 – PMG 

CHAMAMENTO PÚBLICO 11/2023  

INEXIGIBILIDADE 19/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ N.º 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº. 380, Centro, Guaratuba/PR. 

CONTRATADA: COPRULI COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS DO LITORAL 

CNPJ: 12.211.140/0001-60 

ENDEREÇO: AC Estrada Geral da Limeira KM 25, sn, Limeira, Guaratuba/PR, CEP: 83.280-000. 

OBJETO CONTRATUAL: Credenciamento de associações e cooperativas de agricultores familiares para a aquisição, transporte e distribuição de 

sacolas com produtos hortícolas oriundos da Agricultura Familiar para o Programa de Conscientização Ambiental “ECOFEIRA”, sem caráter de 

exclusividade e de acordo com as necessidades do Município. 

OBJETO DO APOSTILAMENTO: Alteração da razão social. 

DATA DA ASSINATURA: Guaratuba, 23 de julho de 2024. 

Roberto Justus 

Prefeito  

 

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE PRAZO E VALOR 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ: 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, n° 380, Centro, Guaratuba/PR 

CONTRATADA: WOW INTERNET LTDA 

CNPJ: 07.221.122/0001-57 

ENDEREÇO: Rua José Nicolau Abagge, nº 546, Centro, Guaratuba-PR, CEP: 83.280-000 

06º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 107/2019 – PMG 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021 – PMG 

OBJETO CONTRATUAL: contratação de empresa para instalação e fornecimento de Internet e VPN (Virtual private network), por meio de fibra 

óptica para atender as necessidades de todas as Secretarias Municipais. 

OBJETO DO ADITIVO: prorrogação de prazo e alteração de valor 

PRAZO: 12 (doze) meses 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.04.122.0004.2011.3.3.90.40.00.00 – FONTE 1000 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

E COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA 

03.001.04.122.0004.2005.3.3.90.40.00.00 – FONTE 1000 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA 

JURÍDICA 

04.001.04.123.0005.2015.3.3.90.40.00.00 – FONTE 1000 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA 

JURÍDICA 

05.001.10.122.0012.2040.3.3.90.40.00.00 – FONTE 303 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA 

JURÍDICA 

06.001.12.122.0013.2071.3.3.90.40.00.00 – FONTE 104 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA 

JURÍDICA 

07.001.08.122.0010.2116.3.3.90.40.00.00 – FONTE 1000 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA 

JURÍDICA 

07.003.08.243.0010.2148.3.3.90.39.00.00 – FONTE 1000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

07.003.08.243.0010.2148.3.3.90.40.00.00 – FONTE 1000 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA 

JURÍDICA 

08.001.13.122.0014.2127.3.3.90.40.00.00 – FONTE 1000 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA 

JURÍDICA 

09.001.27.122.0022.2122.3.3.90.40.00.00 – FONTE 1000 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA 

JURÍDICA 

10.001.20.122.0019.2093.3.3.90.40.00.00 – FONTE 1000 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA 

JURÍDICA 

11.001.18.122.0018.2089.3.3.90.40.00.00 – FONTE 1000 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA 

JURÍDICA 

12.001.15.122.0015.2133.3.3.90.40.00.00 – FONTE 1000 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA 

JURÍDICA 

13.001.06.122.0009.2023.3.3.90.40.00.00 – FONTE 1000 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA 

JURÍDICA 

16.001.02.062.0002.2004.3.3.90.40.00.00 – FONTE 1000 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA 

JURÍDICA 

VALOR: R$ 184.793,52 (Cento e oitenta e quatro mil, setecentos e noventa e três reais e cinquenta e dois centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2024 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

LICITAÇÃO  



          

 Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

 

Edição nº 1123 II 

Data: 1º de agosto de 2.024 

 Página   - 3 - 

 

 
 
 

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE PRAZO E VALOR 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ: 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, n° 380, Centro, Guaratuba/PR 

CONTRATADA: DETRISUL COMERCIO DE PECAS, TRANSPORTE E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ: 10.867.926/0001-32 

ENDEREÇO: Rua Apucarana, 1220, Bairro Brejatuba, Guaratuba PR 

04º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 270/2021 – PMG 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 – PMG 

OBJETO CONTRATUAL: contratação de empresa especializada nos serviços continuados de manutenção, fornecimento e reposição de peças de 

veículos automotores de porte leve, médio e pesado, pertencentes à frota Municipal de Guaratuba – PR. 

OBJETO DO ADITIVO: prorrogação de prazo e alteração de valor 

PRAZO: 12 (doze) meses 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.04.122.0004.2011.3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 1000 – Recursos ordinarios (Livres) 

03.001.04.122.0004.2005.3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 1000 – Recursos ordinarios (Livres) 

05.001.10.122.0012.2040.3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 303 – Saude – Receitas Vinculadas (E.C 29/00 – 15%) 

06.001.12.122.0013.2071.3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 104 – Demais Impostos Vinculados a Educação Basica 

07.001.08.122.0010.2116.3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 1000 – Recursos ordinarios (Livres) 

08.001.13.122.0014.2127.3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 1000 – Recursos ordinarios (Livres) 

09.001.27.122.0022.2122.3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 1000 – Recursos ordinarios (Livres) 

10.001.20.122.0019.2093.3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 1000 – Recursos ordinarios (Livres) 

11.001.18.122.0018.2089.3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 1000 – Recursos ordinarios (Livres) 

12.001.15.122.0015.2133.3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 1000 – Recursos ordinarios (Livres) 

13.001.06.122.0009.2023.3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 1000 – Recursos ordinarios (Livres) 

14.001.15.122.0003.2009.3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 1000 – Recursos ordinarios (Livres) 

18.001.15.122.0016.2124.3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 1000 – Recursos ordinarios (Livres) 

01.001.04.122.0004.2011.3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 1000 - Recursos ordinarios (Livres) 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 1000 - Recursos ordinarios (Livres) 

05.001.10.122.0012.2040.3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA – 303 – Saude – Receitas Vinculadas 

(E.C 29/00 – 15%) 06.001.12.122.0013.2071.3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA – 104 – Demais 

Impostos Vinculados a Educação Basica 07.001.08.122.0010.2116.3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA – 1000 – Recursos ordinarios (Livres) 

08.001.13.122.0014.2127.3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 1000 – Recursos ordinarios (Livres) 

09.001.27.122.0022.2122.3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 1000 – Recursos ordinarios (Livres) 

10.001.20.122.0019.2093.3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 1000 – Recursos ordinarios (Livres) 

11.001.18.122.0018.2089.3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 1000 – Recursos ordinarios (Livres) 

12.001.15.122.0015.2133.3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 1000 – Recursos ordinarios (Livres) 

13.001.06.122.0009.2023.3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 1000 – Recursos ordinarios (Livres) 

14.001.15.122.0003.2009.3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 1000 – Recursos ordinarios (Livres) 

18.001.15.122.0016.2124.3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 1000 – Recursos ordinarios (Livres) 

VALOR: R$ 831.868,17 (oitocentos e trinta e um mil e oitocentos e sessenta e oito reais e dezessete centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2024 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

 

 

Roberto Cordeiro Justus – Prefeito  

Edison Camargo – Vice-Prefeito 

Alexandre Polati – Secretário Municipal do Esporte e do Lazer  

Angelita Maciel da Silva – Secretária da Administração 
Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário Municipal da Pesca e da Agricultura 

Donato Focaccia – Secretário Municipal do Urbanismo 

Edgard Fernandes – Secretário Municipal do Meio Ambiente 

Erika Karolline de Assis – Secretária Municipal da Cultura e Turismo 

Karyna Brunetti Lucinda – Secretária Municipal da Educação 

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde  

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública 

Karine Santos Borges – Ouvidoria Geral  

Laoclarck Odonizetti Miotto – Secretário Municipal das Finanças e Planejamento 

Marcelo Bom dos Santos – Procurador Fiscal 

Maricel Auer – Secretária Municipal do Bem Estar e da Promoção Social 

Paulo Zanoni Pinna – Subprefeito Regional do Cubatão e Secretario de Obras e Infraestrutura 

Ricardo Bianco Godoy – Procurador Geral 

Thiago Augustus S. M. Montoro – Secretário da Habitação 

Valterli Alves – Subprefeito Regional do Coroados 

EXPEDIENTE 



          

 Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

 

Edição nº 1123 II 

Data: 1º de agosto de 2.024 

 Página   - 4 - 

 

 
 
 

Edilson Garcia Kalat – Diretor Presidente do Guaraprev 

Prefeitura Municipal de Guaratuba 

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro 

(41) 3472-8500 
http://portal.guaratuba.pr.gov.br 

Material para o D.O. enviar para: tania@guaratuba.pr.gov.br 

 

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br

		2024-08-01T15:55:04-0300
	TANIA MALINOSKI BARTOLOME:55334270906




